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KOČOVNÝ OBCHODNÍK V TÁBOÍÍE AMERIČANŮ

Iríesko-americ-
ký přehled

Krajan diatriktním vůdcem

New York — V úterý večer ko-

nala sc sehuzo zástupců okresního

výboru republikánské strany a zá
v

So Dak„ v pondělí meškfla zde

návštěvou u svých přátel
— Jan Skokan a Váe Havelka

pořídili si nové y

-- - Dnešní doby farmáři jsou

pilně zaměstnáni přípravami pů- -
stupců republikánských klubů v

Nenadálý skon krajanův

NABÍDNUTÍ K SŇATKU
Mu který prAvě dokončil nejvžUÍ

vynAluz světa nu kterém pracoval po

celých let píejo si uciniti niiňmost

g dívkou slušného zevnějšku neb

ilélnou vdovou 8 píiiiiříouýiu jměním
lUerft by byla ochotna invostovnti řást

hvíIio inajntku na dokoiitoní poídcdnfcli

dvou modelů ucpiukonutelného jeha
vyiifik-jsi- i Ohromný ÚBpňch v kuždčiii

smíru zajištřu O biižří podrobnosti

pište přímo vynálezci pod adresou:

ADOJPII MAÝKU Cardova Alaslia

Genoral Dolivery

14 assembly distriktu v důležité
UkTY (řftóií) 'tít ? dv k sázení sve kukuřice Osenízáležitosti týkající se zvolení ná

SI (lucosro 111 — utery ve 4

I hodiny oílpoletlm? se jakýsi muž

kúecl nu chodník na Harrison
lrobného obilí lak dalece vyhlíží

W1 dohře jest ale nutně třeba deští
stupce na místě zesnulého distrikt-níh- o

vůdce doseta E Nejedlého

Krajané podílející se na politi
ti

ip od State ul Hylo telefonoval-

o pro policejní niubulanei a ta se
lak páni rolníci sdělují půda jest
velmi vyschlá zvláště pod povrckém životě v republikánské stra

tti muum tmi jen mini ze sc

Vnjc John Kolář u stěžoval % na
chem půdy Jeden z farmerft sdě-

luje že po mnoho již roků nepa-nmtuj-
e

aby byla země tak vy

1 ?IKtíFti-'t3- í vM v Q í 'Ví jwriiKc noienii v mne uuia nu

cestu do nejbližšt iicmoeniee Než
schlou

— Josef Kliment z Brainard me
li ta invšak přijeli Kolář skonal

h mrtvola jeho dopravena do lial-Irtv- a

pohřelmílio ÚMtavu 4'2j Dear- -
škal zde minulého utery za ob-

chodní záležitostí kdežto zdejšíf boru ul Později přišel do té már
Jos Kuhálek v min dnech vyři

zoval obchodní své záležitosti vAmeričtí vojáci nakupují různé drobnosti od kočovného obchod

nika nedaleko svého cvičebního tábora ve Francii
nice majitel firmy Dinat Temn-

ili' Co jenž pravil že Kolář pra-

coval pro něho ale nevěděl kde
Pee Nebr

Itržníky Vclkoporota vyslechla
celkem přes padesát svědků Židovská universita na hoře Olili uvolí avmik kterýsi eisniK jen:

í) se těž přisel na Koláře podívat
I řekl že Kolářova matka bydlí v

l Noiisedství 22 ul a Union ave Po

FOZOR KRAJANÉ!

kteří zamýšlíte ziikoupiti pozemek o

zdejší luiijině v stiitě Montanu pokud

jo poměrně ještň lučiny Mám úiodu1

pozemky vzdělané a oseté obilím v ce-

ně od D do $0"i jikr s úrodou do I

července Io1ytkáíkč renéo od 10 do

$l!U Kužilcho kdo ke mně zavítá do-

vezu a ukáži mu pozemek který ní bu-

de přát vidéti bezplatně iiť koupí ne-

bo ne a kdo koupí pozemek tomu od-

razím celé cestovné sem do Dcntoii —

Po dráze xpolcčnoKti Milwuukec a Ht

Paul můžete jeti zu ludoviční jízdné do

zápinlnícli ntútú o čemž se nejlépe pře-

svědčíte u vašeho železničního jedna-tel- e

Ieiii též rolníkem a bvdiím na

města Denton od roku HH1 —

Vše se kvBpem osoznje a pozemky v

eoué stoupají
Z lásky nedělám neb mné plutí ti

co prodaji pozemek s mým přepěním
n všeliké dotazy stranou zdejších

čiré není nionr) odpuvídati

neb ]ozemek stejně musíte vidé-

ti a postiuditi co je pro vaše blaho a

užitek Pročež na shleduuou Váš pří-

tel rolník W 1 KOTTA8

Ad-- ' T401 pp Denton Mnnt

licie hledí při ní tu vypátrali

vetské

Londýn 2S dubna — V angli-

ckých židovských najmě zionisti-dýe- h

kruzích uvažuje se již po

delší dobu o zřízení velké židov-

ské university v Jerusalem? a ja-

ko význačný krok k uskutečnění

1 i
'i

Odpírají vojenskou službu

Tábor Taylor Louisville Ky --—

Padesát osni odvedených mužů v

táboře Xachary Taylor vzpírá se

vojenské službě z toho důvodu že

jim v tom brání svědomí a nábo-

ženské přesvědčení Toto jejich
svědomí je patrné velmi citlivé ne-

boť jim nedovoluje nejen vzíti do

ruky zbraň ale ani konat i jinou

práci v táboře která je čistě ne-

ví jenská a kterou důstojníci oby-

čejné přidělují mužům jejichž po-

ctivé náboženské přesvědčení
Poslední rozkaz který

vykonat i byl aby sázeli

květiny koleni vojenské nemocnice

Na to byli zatčeni a budou posta-

ven před vojenský soud

tohoto projektu oznámen byl pře-

kvapující úspěch dosavadních sbí-

rek a zakoupení místa k vybudo

ně měli na mysli horlivého prucov-nik- a

krajana dosela 1'abiaua čle-

na Českého republikánského klu-

bu města New Yorku a republi-
kánského klubu Ivy a ihned při-

pravovali na vybojování českého

vůdce Věděli dobře že bude tře
ha podniknout tuhý boj Někte-

rým republikánským činovníkům

nebylo již tehdy vhod když po-

prvé krajan Nejedlý zvítězil a dva

krát byl učiněn pokus zvolit zu

vůdce někoho jiného než Čecha

Tehdy krajan Nejedlý dvakrát

skvěle zvítězil jedině tím že čeští

republikánští voliči loyálnč podpo-

roval krajana a nedali se nijakým
způsobem získat k podpoře kandi-

dáta jiriouárodiíího Potom ovšem

se ji:: nikdo neodvážil postavit se

ěckěitiu vůdci do oposice

Na úterní schůzi podíleli se čel-

ní zástupci republikánští a nechy-

běli ovšem ani naši krajané někte-

ří Krajan pan Kulovaný břitce
utkal se s některými odpůrci my-

šlenky aby zvolen byl za vůdce

zase Cech Než krajan Pabiati má

řadu přátel i mezi americkými po-

litiky a proto s tím větší horlivostí

dali se čeští zástupci do boje aby
si vybojovali za vůdce 14 assembly

distriktu svého muže A také sna-

hu jejich byla korunována vítěz-

stvím líyli plně uspokojeni když
se po skončení zasedání rozcházeli

Každý pospíšil krajanu Pabianovi

blahopřát

Krajan Pabian podílí se na poli
tickém životě již několik roků a je
dobře zasvěcen do politických po-

měrů v městě a jmenovitě v no-

vém distriktu

Svezli jBme se

ťedíir Iínpids la — Zdejší škol-

ní rnda vyhodila z uěební sousta-

vy němčinu při éemž dala Čceho-Aiiiericaiiu-

notný poliěek l'o

skoro celém roce slavná rada se

konečně rozhoupala a to ne ze se-

be nýbrž na popud denníku ''Há-

zet ty" má-l- i se ve školách učit
— lále němčina neb ne (lazeíta

totiž počala s uveřejňováním ku-

ponů kde stálo je-l- i čtenář pro
němčině v našich školách a

soniilasíl-I- i s tím měl tam udělat

Veliké ztráty lodí za rek 1917

Londýn — Pritická admiralita

vydala tabulku která podává cel-

kové ztráty britieké spojenecké a

neutrální obchodní tonáže za rok

1917 jak následkem nepřátelské
akce tak z jiných příčin Tiriti-ck- ó

ztráty obnášely 4O0J()2S tun

kdežto spojenecké a neutrální ztrá-

ty činily ti(i2::ti2:{ tuny čili cel-

kem 1(Ui2:i(i"l tuna za rok Ztrá-

ty za čtvrtletí končící v březnu

PUT byly britieké !llS40 tun

spojenecké a neutrální líii'V'7'?

tuny za čtvrtletí končící v červ-

nu: britieké l:!lil'!70 spojenecké
a neutrální 22:{iií):54 : za čtvrtletí

končící v září: britieké !i"2!K5š

p')je:n-ck- a neutrální I4í)447

čtvrtletí končící prosincem: bri-

tieké 72SH) a spojenecké a ne-

ní rá lni 1272 1S:! tuny Admirali-f- a

o:'iiimila že přestane vydávat i

týdní zprávy o lodních ztrátách a

že na místě toho bude vydávat i

V--

vání budov pro toto vysoké ži-

dovské učení na hoře Olivetské

Místo které pro stavbu universi-

ty bylo získáno jest jedním z h

v Jerusalemě přehlížejíc
na straně jedné svaté město a

kde chrám alamounňv kdy-

si svědčil o slávě židovského umě-

ní stavitelského na straně druhé

pak divoké krásy Judských hor

Icleré sestupují k údolí řeky Jor-

dánu a Mrtvému moři nalézající-

mi se 1000 stop doleji

křížek a zaslat do redakce onoho

liftu Kuponu těch tam zasláno

16 obžalováno z vraždy Pragerovy
Kdwardsville III — Autority

áu lliinois daly první ja-am- :

výifrahu lidem kteří pod zámin
mnoho a nejen kuponu nýbrž
delříeh i kratších úvah o tom proč

kou patriotismu ilonousten :e ne
němčina měla by být vyhozena z

našich škol A tak tedy minulého

týdne odbývala rada schůzi v níž
Zákony židovské na Moravě ve

PO STOPĚ DROBNÝCH

SVÝCH PENĚZ — Štěstí bylo

založeno na plánech dle kte-

rých lidi odloučili se od svých

niklu a desákíi Mohou-l- i si ji-

ní lidé zbudovat nesmírné bo-

hatství z niklů a denáku nemů-

žete vy si přiměřený majetek

zbudovaJi? Přidržujte drob-

ných peněz a ukládejte je 11

II™ Conservafive

Savings & Loan Association

1614 Harney St Omaha

zákonných činů Vclkoporota
Madison vynesla obžaloby

st?ré dohě — Vo známvch zákoon ti čt vřeni noliea itiím a dvanáct
sc jednohlasné usnesla zanechat

jiivni občanům zód poved --m z-- : imVíéuí zprávy každý Čtvrtek po

lvii"ěování Poberta P Prairera - dni v mč-íc- i Tyto měsiční
- ' t ' j ' 1 1 i

učení samospasitelného jazyku
Jlunú a učitelské síly jež se ním

5 dubna mil"111 umvím iiuo--niccKeiio uhlokopa poj-l"-
-- v

nech I'řcinysla Otakara vydaných
roku J 208 je ustanovení ohniezu-jíc- í

právo židu příjěovati na při-

jaté zástavy: "Všechno mňžo žid

přijniouti v zástavu minio šat

krví mokrý a oděvy

zabývaly dostanou jiné předměty
Cnllinsville Ohviiči? -az n lonaz pri jizocjicicupůlnoci v

na starost To se týká přímého ta oduždě pcich lodi v přístavechvnizilv livlo vzneseno na nviinai
poj něho královstvívyučování cií řeči ale vzdor to-

mu že v radě zasedají dva členové účastníků lynče a čtyři policajti
ř

české krve šli pánové ve svém roz

máčím dále a poslali také ('echo Z WESTON NEBR i

kteří tvořili noční policejní hlíd-

ku ve službě v noc zločinu j ou ob-

viněni zv zanedbání slnžební po-

vinnosti Uveřejněn! byla jíněna

pouze pěti občanů a čtyř policistů

Američany do jednoho pytle
NTnici a umu-sI- í se že školy nebu

Francouzský vlastenec hostem

Cechů

Chicago — V pátek dopoledne

přijel dráhou Michigan Central do

Chicaga známý francouzský vla-

stenec pan Paul Pcrigord který

dou propůjčeny žádné jednotlivé Na středu večer byla ivolália l
i:'
hschůze našich občanu aly se uci- -orcranisaci pro vyučování žádného

cizťiio jazyku A jelikož jest pou

Jsou to Joseph Iligel bývalý spol-

kový voják nyní příštipkář kťrý
'w přiznal ]ři koronerově inkvestu aily přípravy ku provedení ho

před válkou bvl knězem ve Fran

Ceši na seznamu ztrát maraá-ckýc- h

sborů

Washington D (' 21 duluia —

Na seznamu ztrát hripády mari-

ňáku jež spidupraeuje s atneri-ckým- i

shory ve Francii mezi 27S

jreeny nalézají se dvě česká a si-

ce seržant Albert Rada z Chiea-jr- a

jenž byl usmrcen v boji a L

F Nejedlý který nalézá se me-

zi zraněnými

ze jediná organisace jež má ško
lav lidu jenž proved! lynčze vedl

lu llayes propůjčenu pro učení ji
cii ale když vlast volala své syny
do služby vstoupil do vojska jako

prostý vojín a súčastnil se celé řa-

dy bitev Utrpěl četná zranění z

aýcir obřadů na "Den vztýčení

vlajky" Datum bude později

Kapela z chlapců a or-

chestr uvolili se služby své věno-

vali no cel v den úplně zdarma

ného jazyku než anglického V

střední Matice Školská jazyka če

Wesley Peaver hotelový porter
Kihard Dukes VVilliam lirock

nu ier a Kuní Klmore uhlokopovéského z toho každý vidí jakou nichž zejména poslední jej učinilo Obžalovaní policajti jsou Martin
"vlasteneckou favku" Cechům Výbor se rovněž pokusí získat su

Fuček Many Stephens dobo Tob- -
'In IliMiMin i ldivniho na tenškolní rada vyťala A to bez pří

činy jen proto aby zdejší Němce VOJENSKÝ SBĚH

ZATČEN V OMAZE

niic a Fred Frosí (Isfalní muži

kďří byli dáni v obžalobu jsou

uhlokopové a nádeníci jak se pra
to tak nebolelo — Kdyby v té ra

den řečníka Cislý výtěžek při-

padne ('erveiiému kříži

-- - V úterý ráno 2! dubna vdé posud zasedal dr Rund sotva
ví lejieli pněna nudou uveřejněby tak příkré usnesení bylo přija ziiejším katolickém chrámu sv Ja

to Ve věci této neradíme k vý-

střednostem a doufáme že Matice
na manželskými pouty sloučeni

byli slč Marnic Ohnoutkova a pan
John Macháček svatební obřady

vykonal dp Lor Nevěsta jest nej

V sobotu byl zde zatčen ÍJ Sa-grav- e

vojín z Cedar Kapids la

na obvinění že sběhl v dohě vál-

ky od vojska a čeká v městském

vězení jak s ním dále bude nalo-

ženo rprchlík byl příslušníkem
táboru í'ody N M

' školská pošle k radě výbor aby
jí vvsvěflil rozdíl mezi přímým

další služby neschopným V ná-

hradu za to věnuje se pan Pcri-

gord činnosti ve prospěch své vla-

sti a přijel do Ameriky s francouz-

ským poselstvím minulého podzi-

mu Ovládá plynně anglickou řeč

a řečnil na přemnohých schůzích v

Americe a zejména také při
manifestaci uspořá-

dané ni podzim v pavillonu Plzeň-

ského pivovaru

Pan Pcrigord ji st znám českému

obecenstvu a když Národní Výbor

pro fedrování půjčky Svobody
do Chicaga že pan Pcri-

gord přijede- z Ncvv Yorku aby zde

pracoval pro půjčku Svobody uči

V placeným vyučováním cizí reci v mladší dcerou ] Antona Ohnout- -

ka a ženich jest synem p a pí Jos

na teprve zítra až budou zatčeni

šerifem laiikinscm Všichni obža-

lovaní muži bydlí v Collinsvillc

lak vyprávějí svědkové luc_'"l a

IVaver byli vůdci davu jenž lyn-

čoval Pragera Praví se že tito

dva jsou oni muži kteří vyvedli
1'ratrcra ze sklepa radnice kde byl

ukryt aby byl uchráněn před lyn-

čováním Vyšlo na jevo že IVaver

jest jedním z mužů kteří uspořá-

dali a řídili plemenné bouře v Kast

St Louis v létě minulého roku

Macháčkových a v přítomné době

Vlhčených školách neb pouhým
místa v nich v době

když nejsou užívány a pak rozdíl

mezi ('echy a Němci v národních

vztazíeh k této zemi

Ir-š- " SAZENICE PRAŽSKÉHO

CELERU jakož i sadbu všech ji

ných zelenin bude Vám možno

sobě včas obstarali toto jaro bud

telefonicky neb dopisem a tím u- -

Adresář českých spolku

Tčl Jednota Sokol Omaha

odbývá své pravidelné schůze každou

dmhou středu v měsíci večer vo svó

místnosti čís 2220 So Mith St Staro-

sta Rud Havelka náměstek Frank
Bartoš tajemník B Kasal 1402 So
13 St účetník Jan Ř fí lha 722 Dor-ca- s

St pokladnik K Kautsky Vý-

bor majetku: K řpaJck Váe Sudík- a
Vr Pešek

Tábor Myrta č' 922 E N A

orlhývá svó pravidelné schfizc každou

první neděli v měsíci v Katolické síni
121") jižní l'i ul Vysloužilá předa
Marie V Přibylová předsedka Josefa

Šlogrová Wi So 13 Str místopředs
Johana Eychlá kaneléřka M Zikmun-

dová tajemnice Anna Chlební ádová
M07 AVilliam St 5 pokladnice Josefa

Krupiéková maršálka Barbora Hru-

bá vnitřní strážkyně M Brázdová

venkovní strážkynř Anožka Paterová

vjbor majetku 'Kra 11 1 Pešková A

a AT Kuuešová Táborový
dr Louis Svoboda

Tábor Bohemia č £915 R K A

odbývá své pravidelné schůze vždy

první pondělí každého měsíce vo 2 ho-

diny odpoledne v Sokolovně Vyslou-

žilá přeusedka Anna Žižkovská před-

sudku Anna Seiniková 1210 Atlas
St místopřediiedka Jossio Bcldová

Uauťléřka Mario Weiserová tajem-ii- o

Aíario Welnová 1910 So 27 St

polladniťo Kosic Krctsehmoťová 1220

Atlas St maršálky Anna čapková a
Mirie Panoušková strážkyně Maric

Prchalová a Marie Dušková výbor

majetku Emma ('hadková Anna

a Jossio Beldová spolkoví lé-

kaři dr Olga Šťastná dr G F Šimá-ue- k

Sbor Těl Jed Sokolck Tyrš

Odbývají své jiravididné sclifize je-

dnou měsíčně a sice každou třetí nedě-

li v Sokolovně na jižní M ulici Před-ledk- a

Anna Pifliová PM0 So 8th St

místopiťdsedka Marie Kašparová ta-

jemnice Marie Hořejší !!( So 12lh

St účetní M Novotná l"ln'i Wíl

liauiH St pokladní F Kundová

Antonie Brázdová výbor ma-

jetku Marie Xajbcrková Johiiiina l!y-chl- á

a Mario Uěúová náčelnice Anto-

nie Brázdová poduáéelnice Anna

dopisovatelka do Hukotu Ameri-

ckého Anna Tomíšková do žiipního

výboru 1'rautiška Toiníňková a Barbo-

ra Chlcborádová školní výbor Mario

Hořejší a Aloisie Koláíoá do České-

ho Národního Sdružení Marie Novot

Náhlé úmrtí krajana
Chicago — Ve čtvrtek večer

krátce po 8 hodině byl do lékárny
ikdy na sto černochů bvlo povraž Šetříte sobě zklamání jak se kaž-

dým jarem mnohému stává Tento

je-- zaměstnán v Zilejší Chieage
dřevařské ohradě Šťastní novo-

manželé jimž z upřímného srdce

gratuluji zařídili si svůj domov v

llogstadt majetku
- Frank Koudele Ferd 1'acal a

jiní súčastnili se ve Fremont Ne

hraskii na "den sázení stromů"
schůze sdružení bankéřů druhé

skupiny
-- - Paní Tony Křížová těšila se

po několik dní návštěvy slečny
M rie Vanonsové z David City

Paní John Popová z Dnpree

oaiut W A Stuchlíka v čís :'')'á

záp lt ul přiveden krajan pan

Josef Kozák bydlící v čí-- : JG2U

děno Pyl dáli v obžalobu v Kast

t Louis ale vyhnul se zatčení až

do té doby kdy byl c!iye"ii při

lučinu v Collinsville pyl poznán

inayorcm ) II Siegcleiu z Collins-

ville který dlel v Kast St Louis v

době bouří a který pomáhal za

chránili mnoho černochů před vý- -

rokhudou sadby zelenin více hle-

dané jako kdy jindy Též ros'i-u- v

kvetoucí a čerstvě řezané kvítí

ve velkém množství dostanete za

mírnou cenu —

—v zahradnictví—
ALBERTA HRUBANA

nil pan Jv L llaiuii zástupce
Cechu v řečnickém odboru půjčky
Svobody opatření aby julii

lVri-gor- d

během svého dnešního poby-

tu v Chicagu byl hostem Cechů

chicažských Za líni účelem po-

zval pan Pťlauin k spol účinnosti

pana Ilájíčka známého českého

bankéře pak rev Thoiuu z Cicera

re v Jedličku dra Šimandla a dra

Dostála kteří sc podjali úkolu

býti dnes spolu s panem Pflauniein

hostiteli a společníky pana Pcri- -

1

ř
v -

r 1

na íífltb & Dorca-- i Sts East Side
NA STRÁŽI V AMERICKÝCH ZÁKOPECH

gorda

h

Jlansconi l'a:'k Car —

Jíarnev 22SG

Ucsidenee: Harncy 3(i7o

Advertisenient

FAEMU HLEDAJÍCÍ POZOE! —

Mám "i čtyřicítek s budovami í polem

cena od £1000 d„ fri)i hh lehké roč-

ní splátky po lil roku Pobrá příleži-

tost pro krajany Podrobnosti sdělí:

frank P Hroch Iadysmith ViK_ —

Advertisemenl t tl L'p

Poláci pobíjeni venkovany v

Ukrajině

Amsterdam — Tri škadrony pá

ť' '

ř- -

'

ť'

tého polského pluku hulánů byly

postříleny v Podolí ukrajinskými

scdlasy klen odepřen vyliovcti
žádosti vojáků za vydání zásob po

již Springfield ave lei na káře

Crawford ave a byl stižen vážnou

nevolností Vystoupil na llí ul a

protože stav jeho byl povážlivý

byl dvěma spolucestujícími dopro-

vozen do lékárny páně Stuchlíko- -

vy Sť"žoval si na nevolnost a pan

'otuehlík připravil mu posilující

nápoj Nemohl však ničeho pozíí-1- i

a byl proto odveden do místno-

sti za lékárnou a zároveň přivolán

pan dr Ku ha la Než se však lékař

dostavil vydechl pan Kozék na

Msled Dr Kubala spolu a panem
Stuchlíkem sc namáhali zavedením

umělého dýchání a vzpružováním

srdeční činnosti pana Kozáka při
věsti zpět k životu ale Miaha y-jic- h

byla marná

Náhlé úmrtí bylo oznámeno po

licii která mrtvolu dopravila do

piihrobnicléh'i závodil páné Mhi-dov- a

Koroiierova úřadovna iu
řídila ínkvcM na dnešní den a po

jnkvcdu bude také rozhodnuto o

dnu pohřbu

Krajan Kozák byl roky stár

ii v Americe dlel 2--
í rokíi livl čl"

iicíii řádu JoM-- f liirák čís 11 C

S 1' S a spolku pro spalování
mrtvol škorni jeho želí manželka

a i dítky V dbě byl

zai léítnárí City Directory spobč

iiotí pro kterou pracov! již ně-

kolik I t

travin a píce jak oznamuje depe
še polské tiskové agentury zasla

LEVNÉ NA TRODEJ majetek ro-

hový na jedné z hlavních ulic v So

(Mnae který pozůstává z obi hoilní bu-

dovy a lotu v níž m- - provozuji' už

dlouhá léta k dobrým úspěchem

jiioceriií Hubni příležitost pro
čilého (''echa — obzvláště řezníka —

ná přes Vídeň holku dskýiu časo-

pisům Sedláci byli ozbrojeni n' ro
ná Janna Uyelila evieuei 1 inpee-

-

jovými puškami a vrhači niiíi per- -

líuskv'' Lokal Auzeiger přináší no- - Prodá sc za nříčiriou stáří majiteli' K ký

Tábor "Ncbraska" čís 4771 MWA
doptáni v redakci ' 1'cnniho Pokroku'
Ail virtÍH'iiii'iit J( 4 c

i'j zřehu! právu že deputace :
Krymu přijela do Kijcva aby žá

fv

f
f

('i

odbývá vé pravidelné schůze pouze

dala ukrajinskou radu za přivtě- -

PBODÁ SE v 0kr-i- i Ildt Nil sn

akru iiezveli-beiiéh- nizeiii':u na děláI"iií Krymu k ('krajině Minská

gubernie a íomeKtv újezd vysla ni iiia doira pďlii rocue ce iiat'Ka
jod "ťi do Su tun dobrého Poze-line-

vesměs rovu1' Sd "rodti' od mé
ly prý také depMta '' aby žádaly

každou třetí středu v nu sici v

Koimul Otakar Veíser 101 1

Doře as: návodčí ank Vaniček

klerk Otakar íííčan 11 JO So 12 Str

btiiikéř I" Janda průvodčí 1'rank A

Brázda: výbor majetku na 3 roky A

1' Novák vnitřní AI Musil k

Klráž 1'rank Kuňlcr školní

výbor AI Muílelt u Joef Volf

Vilém Matulka lékaři Ir
liuis Hvoboda a lr Y šiniánek

za péivtélcní těchto úzeiní k ('Iri- -

Jiiie cl ka cast těchto uzcmi jc--

Vi

t
?

f j
fv

pod německou kontrolou jíž delš'

'tri Iiiiioiii ceiei ísloo akr '?'(
jiný pociiiik na výiné-n- i t míst

ký ulajete!: Pi te mu jiteli : lcw is

Kierf-'k- "4"7 So 'Jo St Konih iinn
bi Neb - A ď ei tÍ!ícne'iit t II lc

Američtí vojan v zákopech první linie v Lotrinsku snažící sclobu a z toho lze soildití na imva- -

" i

hu tčchť lepia'í (Zjistili jakelíoliv podetele podyťy na šíralo tiepneie
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